HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số: 185-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 5 năm 1981

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 185/CP NGÀY 14 THÁNG 5 NĂM 1981

Điều chỉnh địa giới một số xã thuộc tỉnh Hà Tuyên

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Điều 107 của Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam do Quốc hội

thông qua ngày 18-12-1980;

Căn cứ Nghị quyết của Quốc hội ngày 18-12-1980 quy định một số điểm về thi hành Hiến

pháp;

Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà tuyên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Phê chuẩn việc điều chỉnh địa giới một số xã của các huyện Mèo Vạc, Quản Bạ, Vị

xuyên, Hoàng Xu Phì, Xín Mần thuộc tỉnh Hà Tuyên như sau:

1. Huyện MèoVạc: tách hai xóm Lùng Sư và Thèn Sư của Xín Cái để sáp nhập vào xã

Thượng Phùng cùng huyện.

2. Huyện Quản Bạ: Sáp nhập xã Nghĩa Hoà và xã Nghĩa Thuận thành một xã lấy tên xã Nghĩa

Thuận.

3. Huyện Vị Xuyên:

a. Giải thể xã Thanh Hương và sáp nhập các xóm của xã Thanh Hương vào các xã cùng huyện

như sau:

- Xóm Nậm Tâm, Nậm Lặn sáp nhập vào xã Thanh Đức;

- Xóm Cù Gì Phùng sáp nhập vào xã Xín Chải.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D4032